1431, 19 novembre

(Arch. Gov. Reg. cit.)

DOCUMENTI XXII-XXIII.

S'ingiunge ai patroni di navi e loro ciurme di restituirsi in Genova, attesa la guerra con Venezia.

S'invia a Gaspare Gentile e Luca Spinola, Massari in Bruggia, la conferma del decreto concernente l'obbligo delle navi di far porto in Genova.

1433, 21 febbraio

(Arch. Gov. Reg. cit.)

DOCUMENTO XXIV.

Istruzione della Signoria a Francesco Spinola capitano ed ai consiglieri di dieci navi le quali debbono far vela per la Fiandra.

1433, 19 giugno

(Agostino Fransone, Informazioni date dalla Repubblica di Genova a suoi ambassadori; Ms. dell'Arch. Gov., vol. I, pag. 111)

† 1433 die 19 iunii.

Nos Franciscus etc. consilium antianorum ac officium guerre ciuitatis genue committimus et in mandatis ac tractatis damus vobis nobilibus et egregiis viris francisco spinule qm. domini gasparis capitaneo ac thome squarsafico ac galleoto pinello consiliariis decem nauium nostrarum deo duce nauigaturarum in flandriam.

In primis quoniam intelligitis quantum intersit inter unitam potentiam et dispersam volumus ac vobis mandamus expresse quatenus facta prius diligent inquisitione omnium nauium in portu vel supra portum ianue per eos qui ad hoc deputati sunt. studeatis et conemini pro viribus quod omnes naues ipse stricte et in fideli societate nauigent saltem usque ad gadem insulam. circa quam nauigationem socialem seruate omnes modos et remedia opportuna. et quia nauis squarciafici habet exonerare quasdam merces in cartagenia. videtur nobis futurum utile quod si dum eritis in mari insule iuisse habueritis nouam per quam non possitis suspicionem habere de hostibus remittatis ante alias dictam nauem squarciaficam versus dictum portum cartagenie.

ut tempus anticipet et possit se citius expedire. si autem male suspicaremini de hostibus tunc omnes simul accipite iter versus cartageniam. atque ibi ad velum expectate biduo ipsam nauem donec fuerit expedita et vobiscum reuertatur. qua in re veluti presentes disponite et consuite sicut utile commodumque reipublice iudicaueritis. supposita omni specialitate vestra.

Insuper quoniam vobis summo utile erit et non difficile quod omnes ipse naues nauigent simul in societate usque antonam. committimus expresse vobis quod omni cura et studio et omni modo possibili eu-retis et studeatis nauigare omnes simul usque antonam ne ullum im-mineret periculum. si autem nullum inesset periculum tunc tamen vol-lumus quod vestre tres naues et gabriel de auria et auundimus bari-cante quinque in summa simul nauigent in societate. dimitendo autem aliquas ex eis post vos in casu quo nullum inesset periculum. tunc vol-lumus ut detis eis gubernationem et ordinem sub quibus ipse in socie-tate nauigent imponendo eis penas graues parte nostra si fuerint inh-obedientes. hoc tamen iterum replicamus quod scilicet si fieri poterit vol-lumus ut omnes usque antonam in societate nauigetis.